
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08 декабря 2016 год	 № 146

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области от 29.09.2009 №291 «Об утверждении Положения о 
порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим 

муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области (в редакции решения от 

26.03.2015г. № 42)
С учетом положений Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

(ред. от 30.06.2016г.), областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муни-
ципальной службы в Ленинградской области» (в ред. от 22.12.2015г.), руководствуясь Уставом муниципального образования 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муни-
ципального образования Елизаветинское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Приложение к Решению Совета депутатов муниципального образования Елизаветин-

ского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 29.09.2009 № 291 (в редакции 
решения от 26.03.2015г. № 42) «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муници-
пальным служащим муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области»:

1.1. Второе предложение пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципального служа-

щего муниципального образования в Ленинградской области и замещающему должность муниципальной службы, по которой 
производится присвоение классных чинов»;

1.2. Пункт 16 признать утратившим силу;
1.3. В пункте 17 слово «иных» исключить;
1.4. В приложении к Положению о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муни-

ципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
слова «повышения квалификации или профессиональной переподготовки» заменить словами «получения дополнительного 
профессионального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области.

Глава муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 	 И.А. Ильин 


